Совет Плотниковского сельского поселения

Решение
  20.11.2018                                                                                                                 № 22
п.Плотниково

О внесении изменений в Решение Совета
Плотниковского сельского поселения от
30 марта 2011 № 6 «Об установлении
земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 30.09.2017 № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Совет Плотниковского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета  Плотниковского сельского поселения  от 30 марта 2011 № 6 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
1.1 пункт 3.2  Положения изложить в следующей редакции:
«Налогоплательщики- физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
В случае, если документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговом органе отсутствуют, в том числе не представлены налогоплательщиком самостоятельно, налоговый орган по информации, указанной в заявлении налогоплательщика о предоставлении налоговой льготы, запрашивает сведения, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, у органов, организаций, должностных лиц, у которых имеются эти сведения».
2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Плотниковского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

Председатель Совета Плотниковского сельского поселения                    А.В. Ларченко

Глава Плотниковского сельского поселения                                                И.С. Грибов